[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.03.2023 г.                                                                                                  №66-па
пгт. Рамешки
	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Рамешковского района от 09.01.2013 года № 01-па  «Об избирательных участках, участках референдума, образуемых  на  территории Рамешковского района Тверской области»

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательным кодексом Тверской области, Законом Тверской области от 5 апреля 2021 г. №18-ЗО «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области Рамешковский муниципальный район, путем объединения поселений и создании вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской области», на основании постановления Избирательной комиссии Тверской области от 22.03.2023 г. №91/1043-7 «Об установлении единой нумерации избирательных участков, участков референдума, образованных на территории Тверской области», по согласованию с территориальной избирательной комиссией Рамешковского района, Администрация Рамешковского муниципального округа постановляет:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Рамешковского района от 09.01.2013 года №01-па (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Рамешковского района от 04.02.2014 года №18-па, от 08.05.2015 года №109-па, от 13.07.2016 года № 154-па, от 25.04.2017 года №57-па, от 16.08.2017 года №153-па, от 27.11.2017 года №200-па, от 12.01.2018 года №04-па, от 17.04.2018 года №68-па, от 08.02.2019 г. №19-па, от 31.01.2020 г. №18-па, от 02.03.2020 г. №40-па, от 05.02.2021 г. №15-па, от 03.06.2021 г. №96-па), изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Рамешковского района, участковые избирательные комиссии избирательных участков, начальникам управлений сельскими территориями Рамешковского муниципального округа для использования в работе.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Рамешковского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Рамешковского
муниципального округа                                                                 А.А. Пилюгин
	Приложение к постановлению  Администрации Рамешковского муниципального округа от 30.03.2023 г. №66- па

Перечень и границы
избирательных участков, участков референдума, образованных на территории Рамешковского муниципального округа Тверской области

1. Избирательный участок № 637
Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для голосования (адрес): Тверская область, Рамешковский муниципальный округ, деревня Алешино, дом №22, здание Управления Алёшинской сельской территорией, телефон (8- 48- 244) 25-4-39.

Границы избирательного участка (перечень населенных пунктов):

деревня Алёшино, деревня Большая Горка, село Буйлово, деревня Васильки, село Георгиевское, деревня Десятильники, деревня Железово, деревня Залесье, деревня Заручье, деревня Зубцово, деревня Курьяново, деревня Малая Горка, деревня Мерлуга, деревня Мужево, деревня Паниха, деревня Перегородка, деревня Прудиха, деревня Соболиха, деревня Устюги, деревня Чубариха, деревня Алхимково, деревня Борки, деревня Горка, деревня Дуброво, деревня Захарьино, деревня Корневка, деревня Лаврово, деревня Матренино, деревня Негочево, деревня Пустораменка, деревня Комариха, деревня Кузьминка, деревня Вилово, деревня Сафоново, деревня Старово (Д.), деревня Полянка, деревня Рождество, деревня Черногрязье, деревня Кукуй, деревня Бурцевы Горы, село Диево, деревня Ершиха, деревня Топориха, деревня Холмы, деревня Васильев Двор, деревня Ворохобино.

2.  Избирательный участок № 638
Местонахождение участковой избирательной комиссии (адрес): Тверская область, Рамешковский муниципальный округ, село Ведное, ул. Советская, дом №30, здание Управления Ведновской сельской территорией, телефон (8 - 48- 244) 26-4- 41.

Местонахождение помещения для голосования (адрес): Тверская область, Рамешковский муниципальный округ, село Ведное, ул. Ленина, дом №54, здание Ведновского СДК - филиала МУК «Рамешковский Дом культуры», телефон (8 - 48- 244) 26-4- 32.
Границы избирательного участка (перечень населенных пунктов): деревня Березовец, деревня Буславец, село Ведное, деревня Дьяково, деревня Коровино, деревня Паршутино, село Погорельцы, деревня Проказово, деревня Скрябино, деревня Александрово, деревня Павлово, деревня Поляны, деревня Железово, деревня Ивица, село Медведиха, деревня Семунино, деревня Сорокино, деревня Трубичиха, деревня Шенское, деревня Шибаниха.

3. Избирательный участок № 639
Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для голосования (адрес): Тверская область, Рамешковский муниципальный округ, деревня Высоково, ул. Центральная, дом № 1А, здание Управления Замытской сельской территорией, телефон (8 - 48- 244) 2-10-12, 2-27-45.
Границы избирательного участка (перечень населенных пунктов): деревня Борутино,  деревня Высоково, деревня Гнездилово, деревня Горка, деревня Денесьево, деревня Колодово, деревня Лощино, деревня Мощеново, деревня Новое, деревня Пальцево, деревня Сидорово, деревня Агафониха, деревня Бережок, деревня Боброво, деревня Вересково, деревня Григорково, село Замытье, деревня Лахино, деревня Ловцово, деревня Могилки, деревня Новый Камень, деревня Раменье, деревня Сельково, деревня Цепелиха, деревня Пески, деревня Красное.
4. Избирательный участок № 640
Местонахождение участковой избирательной комиссии (адрес): Тверская область, Рамешковский муниципальный округ, село Заклинье, дом № 28 «А», здание Управления Заклинской сельской территорией, телефон (8 - 48- 244) 27-1-34.

Местонахождение помещения для голосования (адрес): Тверская область, Рамешковский муниципальный округ, село Заклинье, дом № 15 «А», здание Заклинской сельской библиотеки - филиала МУК «Рамешковская централизованная библиотечная система», телефон (8 - 48- 244) 27-1-34.
Границы избирательного участка (перечень населенных пунктов): деревня Абакумово, село Алексеевское, деревня Власиха, деревня Григорово, село Заклинье, деревня Заручье, деревня Каменное, деревня Красная Горка, деревня Мсты, деревня Оглядкино, деревня Перепечкино, деревня Петраково, деревня Сезомцы, деревня Смочели, деревня Хорошево, деревня Липное, деревня Починово, деревня Сёмжино, деревня Вильяшево, деревня Обратково, деревня Березняки, деревня Иваньково, деревня Исачиха, деревня Коростелево, деревня Лядины.

5. Избирательный участок № 641
Местонахождение участковой избирательной комиссии (адрес): Тверская область, Рамешковский муниципальный округ, село Застолбье, ул. Школьная, дом № 8, здание Застолбского СДК - филиала МУК «Рамешковский Дом культуры», помещение, занимаемое Управлением Застолбской сельской территорией, телефон (8 - 48- 244) 26-6-21.

Местонахождение помещения для голосования (адрес): Тверская область, Рамешковский муниципальный округ, село Застолбье, ул. Школьная, дом № 8, здание Застолбского СДК - филиала МУК «Рамешковский Дом культуры», актовый зал, телефон (8 - 48- 244) 26-6-14.
Границы избирательного участка (перечень населенных пунктов):

деревня Берег, село Застолбье, деревня Колупаново, деревня Летнево, деревня Минино,  деревня Моляково, деревня Морозово, деревня Новиково, деревня Ново-Застолбье, деревня Ручьи, деревня Свистуново, деревня Сельниково, деревня Улиткино, деревня Баскаки, поселок Городковский, деревня Городок, деревня Горолысово, деревня Жихнево, деревня Заря, деревня Коптино, деревня Леоново, деревня Медведица, деревня Соколово, деревня Твердятино, деревня Якимково, деревня Селютино, деревня Дмитровка, деревня Ново-Михнево.

6. Избирательный участок № 642
Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для голосования (адрес): Тверская область, Рамешковский муниципальный округ, село Ильгощи, дом № 22, здание Управления Ильгощинской сельской территорией, телефон (8 - 48- 244) 26-7-22.
Границы избирательного участка (перечень населенных пунктов):

село Ильгощи, село Сутоки, деревня Афатово,  деревня Бабаиха, деревня Блуди, деревня Буланово, деревня Васьки, деревня Волосково, деревня Вышино, деревня Гордеиха, деревня Жихино, деревня Жирославка, деревня Заполье, деревня Заречье, деревня Иванцево, деревня Иевлево, деревня Красный Пахарь,  деревня Кромново, деревня Минеево, деревня Ново-Рязанчиха, деревня Новый Починок, деревня Остров, деревня Павлушково, деревня Петровское, деревня Поповка, деревня Пескошево, деревня Поддубное, деревня Раменье, деревня Сенино, деревня Сеньково, деревня Сельцо, деревня Славгущи, деревня Сошниково, деревня Старово, деревня Старово (Сут.), деревня Старый Починок, деревня Таковая, деревня Филиппково, деревня Хотути,  деревня Шарапиха, деревня Яблонька.

7. Избирательный участок № 643
Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для голосования (адрес): Тверская область, Рамешковский муниципальный округ, село Киверичи, ул. Комсомольская, дом №21, здание Управления Киверичской сельской территорией, телефон (8 - 48- 244) 24-2-17, 24-1-77.

Границы избирательного участка (перечень населенных пунктов):

село Андреевское, село Ивановское,  село Киверичи, деревня Акулово, деревня Бахарево, деревня Беляево, деревня Берковщина, деревня Богатырево, деревня Большуха, деревня Воротнёво, деревня Горка, деревня Горка Ленина, деревня Горка Урицкого, деревня Городня, деревня Григорово, деревня Дуброво, деревня Дудинец, деревня Емельяниха,  деревня Ефремово, деревня Желниха, деревня Знаменка, деревня Ивишино, деревня Иевлево, деревня Ильинка, деревня Корино,  деревня Красненькое, деревня Крутец, деревня Кукино, деревня Куликово, деревня Манушкино, деревня Марьино, деревня Матвейково, деревня Морозовка, деревня Некрасово, деревня Немерово, деревня Новое, деревня Пенье, деревня Перемилово, деревня Петроково, деревня Плешково, деревня Поплевино, деревня Поречье, деревня Сивцево, деревня Старово (Ив.), деревня Троица, деревня Ченцы, деревня Чернеево, деревня Чернышёво,  деревня Чехово.

8. Избирательный участок № 644 имени Михаила Павловича Баранова
Местонахождение участковой избирательной комиссии (адрес): Тверская область, Рамешковский муниципальный округ, село Кушалино, пл. Ленина, дом № 5, здание Управления Кушалинской сельской территорией, телефон (8 - 48- 244) 23-1-45.

Местонахождение помещения для голосования (адрес): Тверская область, Рамешковский муниципальный округ, село Кушалино, ул. Пушкина, дом №30«А», здание МОУ «Кушалинская средняя общеобразовательная школа», телефон (8 - 48- 244) 23-1-16.
Границы избирательного участка (перечень населенных пунктов):

деревня Тихорево, деревня Бухлово, деревня Дуловское, деревня Чернево, деревня Конищево, деревня Волково, деревня Толокново, деревня Савиха, деревня Пески, деревня Броды, деревня Черногубово, деревня Коммуна, село Кушалино в составе улиц: Дорожная, Пушкина, Красная Слобода, Молодежная, Молодежная- 2, Калинина, Ленина, 1-е Мая, Новая, площадь Ленина, МКМ, Электросеть, Строительная.
9.  Избирательный участок № 645
Местонахождение участковой избирательной комиссии (адрес): Тверская область, Рамешковский муниципальный округ, село Кушалино, пл. Ленина, дом № 5, здание Управления Кушалинской сельской территорией, телефон (8 - 48- 244) 23-1-45.

Местонахождение помещения для голосования (адрес): Тверская область, Рамешковский муниципальный округ, село Кушалино, ул. Колхозная, дом № 33, здание Кушалинского СДК – филиал МУК «Рамешковский Дом культуры», телефон (8 - 48- 244) 23-1-35.
Границы избирательного участка (перечень населенных пунктов):

деревня Вельшино, деревня Найденово, деревня Перелоги, деревня Рождество, деревня Засколье, деревня Русино, деревня Старое Долино, деревня Новое Долино, деревня Ляхово, деревня Рыжково, деревня Хохловка, деревня Стояново, деревня Толстиково, деревня Корнево, село Кушалино в составе улиц: Колхозная, Гальская, Полевая, Лесная, Горького.

10. Избирательный участок № 646
Местонахождение участковой избирательной комиссии (адрес): Тверская область, Рамешковский муниципальный округ, пгт. Рамешки, ул. Советская, д.5, здание Управления Некрасовской сельской территорией, телефон (8-48-244) 2-18-35.

Местонахождение помещения для голосования (адрес): Тверская область, Рамешковский муниципальный округ, деревня Некрасово, дом №2«А», здание Некрасовского СДК - филиала МУК «Рамешковский Дом культуры», телефон (8 - 48- 244) 2-24-59.
Границы избирательного участка (перечень населенных пунктов):

деревня Бакшино, деревня Быково, деревня Волхово, деревня Воротилово, деревня Гоголиха, деревня Заручье, деревня Ильино, деревня Кадное, деревня Каменка, деревня Каликино,  деревня Косковская Горка, деревня Кузнецово, деревня Некрасово,  деревня Новенькая, деревня Ошвино, деревня Плосково, деревня Прислон, деревня Прудово, деревня Рамень, деревня Ровное,  деревня Старожилка, деревня Хромцово, деревня Цицеруха, деревня Шарапово, деревня Шуя.

11. Избирательный участок № 647
Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для голосования (адрес): Тверская область, Рамешковский муниципальный округ, с. Никольское, ул. Центральная, дом № 8, здание Управления Никольской сельской территорией, телефон (8 - 48- 244) 26-3-44,
Границы избирательного участка (перечень населенных пунктов):

деревня Денисово, деревня Ильино, деревня Константиново, деревня Мохнецы, село Никольское, деревня Погорелец, деревня Слободиха, деревня Сырково, деревня Тучево, деревня Филиха, деревня Шеломец, деревня Язвица, деревня Григорово, деревня Тюрево-Ловцово.

12. Избирательный участок № 648 имени Алексея Семеновича Смирнова
Местонахождение участковой избирательной комиссии (адрес): Тверская область, Рамешковский муниципальный округ, пгт. Рамешки, ул. Советская, дом №20, здание Администрации Рамешковского муниципального округа, кабинет №7, телефон (8 - 48- 244) 2-11-60,

Местонахождение помещения для голосования (адрес): Тверская область, Рамешковский муниципальный округ, пгт. Рамешки, ул. Советская, дом №18, здание МУК «Рамешковский Дом культуры», танцевальный зал, телефон (8 - 48- 244) 2-14-43.
Границы избирательного участка (перечень населенных пунктов): деревня Далеки, поселок Рамешки в составе улиц: Дорожная, Западная, Комсомольская - дома №№ 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 38а, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 68 А, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 86 А, 88, 88 А, 90, 92, 94, 96, Октябрьская,  Песчаная,  Строительная, Советская дома №№20-а, 28, 29, 30, 31, 34, 38.
13. Избирательный участок № 649 имени Марии Ивановны Соколовой
Местонахождение участковой избирательной комиссии (адрес): Тверская область, Рамешковский муниципальный округ, пгт. Рамешки, ул. Советская, дом №20, здание Администрации Рамешковского муниципального округа, кабинет №10, телефон (8 - 48- 244) 2-12-73,

Местонахождение помещения для голосования (адрес): Тверская область, Рамешковский муниципальный округ, пгт. Рамешки, ул. Пионерская, дом № 1, здание государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Рамешковская центральная районная больница», зал заседаний, телефон (8 - 48- 244) 2-11-37.
Границы избирательного участка (перечень населенных пунктов): пгт.Рамешки в составе улиц: Бежецкая, Деревцова, Комсомольская дома № 1, 1А, 1Б, 2, 2А, 2Б, 3, 3Б, 4, 6, 7А, 8, 8Б, 9А, 10, 10А, 10Б, 12, 14, 16, 18, 18А, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 36 Кооперативная, Луговая, Полевая,  Пролетарская, Школьная,  Пионерская - дома №№ 1 «А», 1 «Б», 1 «В», 1 «Г», 1 «Д»,  1 «Е», 1 «Ж», 1 «З», № 4, 5, 5 «А», 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, Северная, Спортивный переулок., Новая - дома №№ 1 «А», 1 «Г», 1 «Д», 1 «Е», 1 «Ж», 1 «З», 1 «И», 1 «К», 1 «Л», 1 «М», 2 «А», 2 «Б», 2 «В», 2»Г», 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20.
14. Избирательный участок № 650 имени Бориса Николаевича Ловли
Местонахождение участковой избирательной комиссии (адрес): Тверская область, Рамешковский муниципальный округ, пгт. Рамешки, ул.Советская, дом №20, здание Администрации Рамешковского муниципального округа, кабинет №20, телефон 2-10-10,

Местонахождение помещения для голосования (адрес): Тверская область, Рамешковский муниципальный округ, пгт. Рамешки, ул. Советская, дом № 47, здание МОУ «Рамешковская средняя общеобразовательная школа», спортивный зал в начальной школе, телефон (8 - 48- 244) 2-13-71 (Начальная школа).
Границы избирательного участка (перечень населенных пунктов): деревня Александрово, деревня Косково, деревня Селище, поселок Рамешки в составе улиц: Восточная, Заводская, Новая – дома №№ 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21-54, Первомайская, Пионерская - дома №№ 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 31 «А», 32, 33, 34, 38.
15. Избирательный участок №651 имени Воинов-интернационалистов
Местонахождение участковой избирательной комиссии (адрес): Тверская область, Рамешковский муниципальный округ, пгт. Рамешки, ул. Советская, дом № 20, здание Администрации Рамешковского муниципального округа, кабинет №8, телефон (8-48-244) 2-12-65.

Местонахождение помещения для голосования (адрес): Тверская область, Рамешковский муниципальный округ, пгт. Рамешки, ул. Советская, дом № 47, здание МОУ «Рамешковская средняя общеобразовательная школа», спортивный зал в средней школе, телефон (8 - 48- 244) 2-12-98 (Средняя школа).

Границы избирательного участка (перечень населенных пунктов): пгт.Рамешки в составе улиц: Воинов-Интернационалистов, Дружбы, Дюканова, Лесная, Молодежная, Парковая, Радужная,  Садовая, Смирнова, Советская - дома №№ 35, 37, 41, 42, 43, 44, 46, 47 «А», 48, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 64, 65, 67, 68, 70, Солнечная, Южная.